a s qz nō casu sed de industria adiuuēt in quib' peccaret. a s qz nō sua virtute sed dispo/ sitione dei qui eū sibi futurū puidēbat fidelem pa/ triarcham. a s qñ cū angelo tota nocte pugnaui vt bñdicē/ ref. yū isracl. i. directus vel recusus dicit: a s contra. a s accepta benedictione a victo. s ne timeat fratrem. b s sed prius flens rogauit non di/ micram. te nisi benedixeris mihi.

beneficiū fuit post natiuitatē in etate iam adulta. iō subdit: p. At in fortitudine sua directus est cū angelo: de hac lucta dixi plen' hē. xxij. aliquid tñ est repetit dñ eo q aliquid hic addit qd ibi dimittit. Sciendū igit q fm Ka. Sa. r alios he breos ille angelus erat custos esau: ppter qd zelans p eo voluit impedire iacob ne trāsiret in terrā pmissionis ad obtinēdū benedictiōes r primogenita isaac in pui/ diciū esau: sed dñs tāta fortitudinē tūc cōtulit iacob q non potuit eū impedire sed magis iacob pualuit. i. deo d: hic. Direct' est cū angelo. i. luctauit cū eo. Et inualu it ad angelum r cōfortatus est: qd videns angelus: fleuit eo q nō poterat eū impe/ dire. Et rogauit: vt dimitteret eū. fm q dicit: hē. xxij. Dimitte me iam anroa ē rē. querēs dilatiōē de sentētia dei sup iura bñdictionis r primogenitū. iō subdi tur in psona angeli: In bethel inuenim' eū. i. deū. Et ibi loquet nobiscum determi nans hanc causam. r talis est littera bebraica. Hec aut expositio cōtinet aliqua in/ cōueniētia. Primo qz fm dicitū hebreoz ille angelus erat bonus eo q erat custos Esau: deus autē iam ante dixerat ipsi iacob: Reuertere in terram natiuitatis tue: hē. xxij. nullo aut modo verisimile est q angelus bonus vellet executionē diui/ ni mādati impedire: cū eius volūtas sit oīno cōformis volūtatē diuine: nec potest dici q angelus sanctus ignoraret reuelatiōē factā ipsi iacob: tum quia reuelatio nes fiunt hominibus mediantib' angelis: r ideo illa que hominib' reuelant: pri/ us a sanctis angelis cognoscunt: tum qz iacob reuelatiōē seu mandatum dei p dī/ ctum narrauerat vxozib' suis rachel et lyē: hē. xxij. talia vero nō latent angelos quozū cognitio nō impedit per distantia localem. Item angelus experiens tantam fortitudinē in iacob vt dicunt hebrei ignorare nō potuit q hoc esset a deo r per cō/ sequēs nullo modo d hoc fleuisset: nec dilatiōem de iure benedictionis r primoge niture determinando quesiuisset cū voluntas eius sit totaliter cōformis volūtatē diuine: ppter qd sicut dixi. hē. xxij. ille angelus fuit custos iacob et ex volūtate dei in corpore assumpto apparuit sibi vt non solum verbo: sed etiam sensibili signo assecuraret eum de Esau fratre suo quem nimis timebat: r ideo post luctam in qua sinxerat se nō posse pualere iacob dixit: Si fortis fuisti contra deum: id est contra angelum a deo missum: ppter quod dicit deus participatiue: quanto magis con/ tra homines pualēbis: id est contra Esau cum filijs suis: nec tamen illa fictio an/ geli fuit mendaciū: sicut nec illa qua domin' sinxit se longius ire: Luc. xxij. quia per fictionem angeli significabat veritas futura q populus descendens de iacob prenaleret populo descendenti de esau: sicut et per hoc q domin' sinxit se longius ire: significauit q adhuc erat lōge seu peregrin' a discipulozum mente: vt exponit beatus Greg. Homel. xij. Igit' fm hoc exponēda est hec littera. Et in fortitudine sua. i. quā habebat a natura sua r nō datā a deo ad hozā vt dicunt hebrei. q Direct' est cū angelo. luctādo cū eo. r Et inualuit ad angelū. nō fm existē tiā sed fm apparitiā per āgeli fictionē qui sic se habebat quasi eū supare nō posset absqz tamē falsitate et mēdacio. vt dicitū est: s. Et cōfortatus est. p benedictiōē angeli sibi datam: fm q dicit hē. xxij. Et benedixit eū in eodē loco. t. Fleuit. i. iacob. v. Et rogauit eū. i. deuote r cū lachrymis rogauit eū vt diri/ geret eum in via et custodiret: r sic factum est. ideo subdit: In bethel